2019年 10月 31 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク リ ー ト

代表者名 代表取締役社長  田 中  優成

（コード番号：4395、東証マザーズ）

問合せ先 取締役  ビジネスサポート部門

ゼネラルマネージャー 立山 耕司

電話番号 03-5433-0589

法人向けＳＭＳサービス「オフィスＳＭＳ１１９」との協業のお知らせ

当社は、株式会社東名（本社：三重県四日市市、代表取締役 社長：山本文彦、以下「東名」という。）

が本日リリースする法人向けＳＭＳ提供サービス「オフィスＳＭＳ１１９」（以下「オフィスＳＭＳ１１９」

という。）に対し、当社ＳＭＳ配信プラットフォームの提供等のサービスで協業することとなりましたので

お知らせいたします。

記

東名は、光回線サービス「オフィス光１１９」（以下「オフィス光１１９」という。）をはじめ、オフィ

スや店舗の通信インフラ構築を主たる事業とし、中小企業・個人事業主の様々な課題解決策を提案・提供

する企業です。

同社がリリースするオフィスＳＭＳ１１９は、契約保有件数９万回線強の顧客基盤を持つオフィス光１

１９を導入済みの法人、個人事業主に対して、基本料金無料にて１通から利用可能なサービスとして提供

され、今後、２段階認証等を導入していくのと併せて、サービスと価格競争力のあるＳＭＳサービスとし

て、マーケティング等多面的な用途での活用が可能となるサービスです。

同社はオフィスＳＭＳ１１９の開発にあたり、当社のＳＭＳ配信プラットフォームが、国内の携帯電話

事業者との直接回線接続で、審査に基づく正規のＳＭＳ配信サービスであること、高到達率と安定した大

量送信が可能であること、業界で最も古く、最大手の法人向け国内ＳＭＳ配信サービスであること、をご

評価頂き、今回の協業に至りました。

当社は、オフィス光１１９の多くの利用顧客が導入可能となるオフィスＳＭＳ１１９の同社との協業を

通して、安全かつ利便性の高い当社ＳＭＳ配信サービスの展開を一層加速してまいる所存です。

【株式会社東名 会社概要】

・商号    ：株式会社東名

・代表者   ：代表取締役社長 山本 文彦

・本店所在地 ：三重県四日市市八田二丁目 1番 39号

・設立    ：1997年 12 月

・資本金   ：519,992,000 円

・ＷＥＢサイト：https://www.toumei.co.jp/

・主な事業内容：

オ フ ィ ス 光 1 1 9 事 業：中小企業向け光コラボレーション「オフィス光 119」の提供、イン

ターネットサービス及びコンテンツ、サポートサービスの提供

オフィスソリューション事業：電力販売取次サービス、エコソリューション、Webソリューショ

ン、情報端末機器販売・セキュリティ、オフィス用品通販

ファイナンシャル・プランニング事業：来店型ショップによる保険代理店

以 上